

ID 14PRE029.2
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI LAME E BISTURI

Precisazione del 10/05/2016

Si precisa che per i lotti nn. 2 e 3 è sufficiente la presentazione di un’unica figura di lama.
Pertanto, la dicitura corretta dei lotti nn. 2 e 3 è la seguente.

LOTTO	VOCE	DESCRIZIONE DEL LOTTO
2	a	<u>LAMA</u> monouso <u>STERILE</u> per bisturi n. 15C, in acciaio inossidabile
	b	Manici pluriuso per fissare le lame monouso sterili intercambiabili. Misure diverse
3	a	<u>LAMA</u> monouso per biopsia cervicale, tagliente su ambo i lati "tipo beaver"
	b	Manici pluriuso, misure diverse

Le descrizioni sopra riportate annullano e sostituiscono le precedenti contenute nel Capitolato speciale di gara.

DOMANDA N. 1

In riferimento alla gara di cui in oggetto, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

relativamente al lotto n. 1a

siamo a richiedere di specificare le quantità relative ad ogni figura richiesta, ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 1b

siamo a richiedere di specificare le misure e le relative quantità per misura riferite ai manici pluriuso, ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 2b

siamo a richiedere di specificare le misure e le relative quantità per misura riferite ai manici pluriuso, ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 3a

siamo a richiedere di specificare se è richiesta un solo tipo di lama monouso oppure più misure, e se si, si chiede di specificare quali misure ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 3b

siamo a richiedere di specificare le misure e le relative quantità per misura riferite ai manici pluriuso ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 6

siamo a richiedere di specificare le relative quantità per misura riferite ai bisturi ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

relativamente al lotto n. 9

siamo a richiedere di specificare le figure delle mini lame rette misure le relative quantità per misura ed il relativo importo unitario presunto per prodotto;

RISPOSTA N. 1

Di seguito si risponde sinteticamente ai Vs. quesiti:

- **lotto n. 1a:** non si hanno dei fabbisogni distinti per figura;
- **lotto n. 1b:** le misure da presentare sono a discrezione della ditta partecipante, purché siano due o più, dal momento che vengono richieste "misure diverse". Conseguentemente non si hanno quantitativi da indicare per le diverse misure.
- **lotto n. 2b:** si veda quanto riposto precedentemente.
- **lotto n. 3a:** è sufficiente presentare un'unica misura di lama;
- **lotto n. 3b:** si veda quanto riposto per il lotto n. 1b;
- **lotto n. 6:** si veda quanto riposto per il lotto n. 1a;
- **lotto n. 9:** si evidenzia che il lotto non richiede la presentazione di diverse figure.

Quanto agli importi unitari richiesti, si rileva che nel Capitolato speciale sono già stati inseriti i fabbisogni di ogni lotto e i relativi importi presunti che consentono una immediata determinazione dell'importo presunto unitario (quantomeno per i lotti "senza voci", ovvero i lotti nn. 6 e 9).

Posto quanto sopra, non si hanno ulteriori indicazioni da fornire circa i prezzi unitari dei prodotti, considerato, inoltre, che per la presente procedura non è previsto un prezzo base pena esclusione.

DOMANDA N. 2

Nel capitolato speciale vengono specificati i quantitativi di campionatura da presentare.

Nel caso in cui il lotto presenti più tipologie di prodotto (ad esempio lotto 1 a - lame per bisturi n.10-11-12-15-20-21-22-23-24), bisogna presentare tutti i tipi di lama o sono sufficienti solo 50 pezzi di un tipo.

RISPOSTA N. 2

È sufficiente presentare n. 50 pezzi di un'unica misura (possibilmente una misura centrale).

DOMANDA N. 3

In riferimento alla gara apparsa sul sito web <http://www.csc.sanita.fvg.it/> dal titolo: "ID14PRE029.2 procedura aperta per la stipula di una convenzione per l'affidamento della fornitura di lame e bisturi" in particolare alla voce 1 "SPECIFICHE TECNICHE DEI LOTTI" vi chiediamo relativamente al lotto n.6 se è da intendersi come: **bisturi monouso con dispositivo di sicurezza**. Riguardo i requisiti che un dispositivo di sicurezza debba possedere, vi chiediamo di chiarire quali sono i criteri di attribuzione dei punteggi in relazione alle raccomandazioni dei vari enti nazionali e internazionali che regolano le funzionalità della protezione in relazione al rischio di ferite accidentali durante il loro utilizzo e smaltimento.

RISPOSTA N. 3

Le "SPECIFICHE TECNICHE DEI LOTTI" di cui al punto 1 del Capitolato speciale sono caratteristiche generali comuni a tutti i lotti, pertanto, anche i bisturi monouso richiesti al lotto n. 6 devono essere conformi al D.Lgs. 19/2014.

Per la valutazione del dispositivo di sicurezza è previsto il parametro "Raccordabilità (montaggio/smontaggio) - caratteristiche del meccanismo di protezione e sicurezza". La Commissione giudicatrice, sulla base delle offerte ricevute e attraverso la comparazione delle stesse, stilerà una graduatoria che premierà, per il parametro in argomento, la ditta che presenterà il prodotto con la migliore raccordabilità e il miglior dispositivo di sicurezza.
